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Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre fyldestgørende for, hvilke multimedieværktøjer og 
ydelser der er omfattet af multimediebeskatningen pr. 1. januar 2010.

Svar: Hvilke goder, der er omfattet af multimediebeskatningen, er defineret i L199, Forslag 
til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love, ligesom goderne er oplistet i 
SKATs pjece ”Multimediebeskatning – Pjece til borgere og virksomheder”.

Multimediebeskatningen omfatter følgende goder:

Telefon - det vil sige en almindelig fastnettelefon eller en mobiltelefon, der stilles til rådig-
hed for en arbejdstager til privat benyttelse. Ligesom efter de tidligere regler for fri telefon 
omfattes både de tilfælde, hvor telefonen er oprettet i arbejdsgiverens m.v.´s navn, og hvor 
arbejdsgiveren fuldstændigt eller op til et bestemt beløb betaler eller refunderer den skatte-
pligtiges telefonudgifter eller en procentdel af udgifterne. Telefon dækker både oprettelses-, 
abonnements- og forbrugsudgifter ved telefonen samt sædvanlige telefonserviceydelser så-
som telefonvækning, telefonsvarerfunktion, ”visnummerfunktion” og andre sædvanlige 
ydelser, der er en del af abonnementet, men derimod ikke for eksempel indsamlingsbidrag, 
der opkræves over telefonregningen. Sædvanlige telefonserviceydelser er et fleksibelt be-
greb, som ændrer sig i takt med tidens standarder og udvikling på området. Herudover om-
fattes selve telefonapparatet - hvad enten det drejer sig om en fastnettelefon eller en mobil-
telefon, der stilles til rådighed for en arbejdstager til privat benyttelse. En telefon omfatter 
også små håndholdte computere, hvis hovedfunktion er telefoni og evt. kalender- og tidsre-
gistreringsfunktion, såsom PDAér (Personal Digital Assistant), smartphones o. lign.

Computer med sædvanligt tilbehør - det vil sige computer inkl. sædvanligt tilbehør, der 
stilles til rådighed for en arbejdstager til privat benyttelse. Ved sædvanligt tilbehør forstås 
almindeligt forekommende tilbehør til en computer såsom computerskærm, softwarepro-
grammer, printer m.v. af almindelig størrelse og standard. Eksempelvis vil en 50 tommer 
fladskærm med indbygget tv-tuner eller en avanceret fotoprinter ikke blive anset for sæd-
vanligt tilbehør. Sædvanligt tilbehør er et fleksibelt begreb, som ændrer sig i takt med ti-
dens standarder og udvikling på området. Denne afgrænsning svarer til de tidligere regler 
om privat benyttelse af computer med tilbehør til brug ved arbejdet.

Datakommunikation via en internetforbindelse - det vil sige en adgang til og brug af in-
ternet, der stilles til rådighed for en arbejdstager til privat benyttelse - eksempelvis en 
ISDN- en ADSL-forbindelse eller andre bredbåndsforbindelser. Endvidere omfattes en-
gangsudgiften til etablering af internetforbindelsen. Abonnementsudgifterne til internetad-
gangen dækker også sædvanlige ydelser, som er en del af abonnementet. Internetabonne-
menter i dag kan indeholde andre ydelser end internetadgang - eksempelvis ”gratis” down-
load af musik eller tv-kanaler. Hvis sådanne ydelser er en integreret del af abonnementet, 
som ikke kan udskilles og må anses for sædvanlige, anses de for omfattet af multimediebe-
skatningen.


